



MUNICÍPIO DE TAGUAÍ

Taguaí - Capital das Confeções

CNPJ 46.223.723/0001-50

Gente em primeiro lugar!



PROCESSO DE COMPRA Nº: 000046/24

CONTRATAÇÃO DIRETA Nº: 26

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ, Prefeito Municipal de Taguaí, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso VIII, do art. 72, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta do Processo nº **000046/24**, AUTORIZAR a realizar a contratação da empresa infracitada para realizar o serviço de AQUISIÇÃO DE MUDAS E IMPLEMENTOS PARA AS HORTAS COMUNITÁRIAS DAS UNIDADES DE SAÚDE-PROTOCOLO: 814/24-NATUREZA: MUDAS, no valor de R\$ 1.054,50 (um mil e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos).

ITEM	9919 CÓDIGO	E. C. R. DE CAMARGO LANÇA- ME CNPJ: 13.392.900/0001-73 RUA SANTA RITA, 109 - CENTRO, TAGUAI - SP, CEP: 18890-000	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO						
1	002.003.983	MUDA-ABÓBORA ITALIANA	UND	20	0,70	14,00
2	002.003.968	MUDA ALFACE AMERICANA	UND	300	0,17	51,00
3	002.003.960	MUDA DE ALFACE CRESPA	UND	550	0,17	93,50
4	002.003.967	MUDA ALFACE LISA	UND	450	0,17	76,50
5	002.003.970	MUDA ALMEIRÃO	UND	200	0,17	34,00
6	002.003.984	MUDA DE ALFACE FINA	UND	100	0,17	17,00
7	002.003.980	MUDA DE ESPINAFRE	UND	100	0,17	17,00
8	002.003.985	SEMENTE DE RÚCULA ASTRO	PCT	300	0,17	51,00
9	002.003.986	MUDA DE ALFACE CRESPA ROXA	UND	150	0,17	25,50
10	002.003.976	MUDA CEBOLINHA-SAQUINHO	UND	40	3,80	152,00
11	002.003.975	MUDA SALSINHA-SAQUINHO	UND	40	3,80	152,00
12	002.003.987	MUDA-PIMENTA VARIADA	UND	20	3,80	76,00
13	003.020.895	INSETICIDA ÓLEO DE NEEN	UND	3	7,00	21,00
14	003.020.520	BARBANTE CRISTAL 1 KG	UN	1	50,00	50,00
15	055.001.043	ADUBO (SACO COM 50 KG)	UND	1	190,00	190,00
16	002.003.910	MUDA DE CHICÓRIA	UN	200	0,17	34,00
TOTAL DO PROPONENTE						1.054,50

Taguaí-SP, 20 de maio de 2024

EDER CARLOS FOGAÇA DA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL